Qonsequenter quid de
 pamine dicit m dicitur m
 habitu scilicet et imitacione
 se semis An sit excoicatus
 dubiu fuit e ppendim q de sen ex vbi
 vide m tuc rex q no m dicitur fuit
 e conuict et e audiam e n ubi pbat ter
 q non pdat pulegiu nisi m natio
 mao pcedat aliqui dicit q m e pcedi
 mus pxi dicit de nse qua dicitur
 ipm m bello mterfectu fuisse et sic dicit
 Ali dicit e conuict et e m audia mel
 ligit de illo qui de pamine et nulli iura
 abat et sic no pdat pulegiu n mo
 met e ppendim ubi de pamine et aliam
 quibat qui si e m dicit pdat pulegiu
 hosti intelligit e ppendim cu quis di
 cus no ex varetate de pamine huc ubi no
 requit m dicit ut pdat ut in e conuict
 et in e audiam Et cum ex malicia et
 miquitate de pamine huc ubi sine mo
 m dicit pdat cum se imitac seuis et ty
 zandis et ibi de pamine vel aliter
 sm cum melligitur de m dicitur huc
 qmo ibi tenet q dicit dimittes habim
 etiam faciens enormitates non pcedit

privilegiu nisi m dicit pmissa nec quo ad
 forum nec quo ad iurisdictionem psoe s
 si dicit huc de pamine m gredim bellu
 uel aggressiones quo ad illos cum quos
 fuit aggressum et bellum pdat pulegiu
 et iurisdictiones psoe si si ibi capiat de
 h v resitu iudici et tuc et sic ibi m dicit
 narrati de nse Si autem vne sequi opy
 hosti posses dicit q loquit de m dicitur
 m tyrans et m dicitur huc p e vna
 de vi et ho de h vj et sic dicit pxi i
 factu oca si p dicitur uel factu huc post
 q dicitur erat Conclude ergo sublat
 dubiu factu q p dicitur dicit m dicit
 rem sine habim si m dicitur huc et tuc
 a suspit non m dicit m dicitur Si au
 tem non fuit m dicitur et ipm p dicitur
 no m actu belli uel aggressu tunc
 m dicit et tuc si dicit huc de pamine se
 al m m dicitur huc si ipm p dicitur factu
 belli et aggressu tuc non m dicit pxi
 pmo hic tamen p dicitur p dicitur
 quis dicitur cum bello et aggressu e
 nam si dicitur m dicitur causam dicitur
 m dicitur q ille conuict quos no m
 adut m capite de nse pmissa ut e si
 vero tunc fauente aggressu non
 m dicit et hoc opat actualis m dicitur
 dicitur ut in e ppendim Si autem aliter
 dicitur causam aggressu conuict dicit
 et tunc dicit et faciens sunt excoicati
 quia hec est m dicitur m dicitur ut i dicit
 si quis suadente xvij q m Si autem
 tunc dicit dicit tunc et dicit se m dicitur
 habim de pamine tuc dicitur p dicitur
 m huc aggressu no fore excoicatus
 Et sic intelligit opy pmo Rubrica
 Qualiter quis excoicatum m dicitur ante
 tu m quali violatorem m dicitur

Qualiter quis excoicatum
 m dicitur ante tu m quali
 violatorem m dicitur
 ffus est qualiter m dicitur m
 nonem pxi violatorem psoe
 ecclesiastice arte nra qualiter
 psoe huc restat qualiter
 m dicitur arte nra qualiter violatorem
 Et pmo de notandum est q cum deo
 ex pnt s am am dicitur sit dicitur m dicitur
 lo feni cu m dicitur violatorem et dicitur
 concludit illud sine canone s am dicitur
 dolosus et facti p dicitur curia que
 plia querit licet sint nom i m dicitur
 et i canone si quis suadente xvij q m
 Quid si aliqui m dicitur dicitur
 olentia ne ad m dicitur ipm quentibus
 oridantur nuquid erit excoicatus

Primo quid sit aliqui
 dicitur dicitur m dicitur ne
 ab im m dicitur oridantur m dicitur
 erit excoicatus pxi p dicitur s q
 non quia licet assit violatorem no m
 dicitur ymo ad p dicitur ipm sit no m

colus ad iniuriam hoc tamen tenet Jmo
e nuper e cum bnis xlvi di ff de libe ho
me exhibeo l m di ff si quis in et y si q
molestem et l solvendo ff de nego ge
Subdit tamen ipe Jmo q aliqui in
ma obsident ipm in castro uel domo
s ut verecundiam sibi inferant no dicit
tuc illum tunc in custodia uel carcere
qui nec hoc intendunt Item ut mo
lenas inferant persone uel rebus ad
heñtibz hec sunt uerba Jmo ho no
fore excoitatio licet hoc uideat per uba
Illa nec violentiam q requirit animo
Crede tamen in obscenitate pondam
dam que fuit causa obsessiois an
ppter castitatem hndum et non persona
violandam et tunc credo non male
quia no uideatur uba nec mens ai
nomis si quis suadente xvi q m di
autem fiat obsessio ppter psonam ut p
sona violatur non attentis rebz tuc
crederem obsidente excoitatu uatuc
est carcer induco l m ff de libe ho
exhi nam nichil refert ut ibi in so
casu de claudere in domo mulieris ad
verecundiam detegendam deia Cre
derem ipm includentem excoitatum
nam sit iniuria psonae deia in clusi
tum hoc iniure fiat attentu persona
includentis ergo cum in iura iusti
de iur m pñ Induco rex l m statim
all de li ho exhiben nam non hē libe
rari arbitrium exitu cum exire no
possit sine plicis mēns nā hē uel cum
hē etiam quia ponitur i iure exm
pñitur q hoc fiat diabolo ut diffon
tatione Coitus uis ferre se ar si dia
de iudi et rex di pñ mēta tuc

*De omniens clerici per vestes ul sig
ni ne libere transeat sit excoitatus*

Quisequēter quāt detentente
clitum per vestes uel hie
m equi ne claus libe misse
at huiusmodi est excoitatus
tenet Jmo q sic in e nup mouet q
molestem persona licet mediantibz rōbz
ad hētibz psonae ut l qm religioff ff
de rei ven 2 c 1 de consecr uel alia li
vi Item subdit de auferente res de ma
nibz de la etiam si auferens foret
dñs uel possor aut comodans quia
ante finitum usum non debz tolli ut
e vno de rōmo hec credo indubitata
cum hic conuerrat uba et mēs canon
hic animo et violētā psonae Vbi autē
dñs q aliqui sit violētā psonae que tūc
in psonam ut cum aliquis que pūnt
percussura em iminet Aliqui sit vio
lētia psonae que no rezonatur in psonā
si plētius est pñitōria ut in d mabz

aliquis auferent tūc sit violētā no in
minens ut dicitur in articulo l acquil d m
er ut h vna qz autē violētā cōphendit
canon si quis suadente Rubrica

*An excoitatus equi in quo sedet claus q la
mate uestes quibz indunt claus sit excoitatus*

Quisequēter quāt quid deor
ate re equi em in sedet claus
uel la mate uestes quibz claus
habet in dñis hic sunt opy Quidā di
cūt occiditē no esse excoitatus quia
ut dicit non esse violētā si solū sit in
iuria et non sit iniuria manū nisi pul
sare uel uerbēt ff de iur l lex cor i
pñ dicit autem pulsari si per fremū
equi uel uestes teneatur si no dñs pul
sari si equus occidatur uel uestes late
rant et in excoitatioē non madit n
quis manū violētā mīat xvi q m
si quis suadente et pene sunt resurgente
de pe di i pene Alii dicit q si hoc fiat
in iniuriam claus q sit excoitatus nā
videt iniuria fieri psonae que sit vesti
bz quibz indunt est Et si equo an in
sitet scias si uestes forent separe a psonā
si et equus etiam Si m p dicitis tūbz
sit violētā in psonā ergo allat e cō
tingat de sen ex hanc nūqz opy credo
veram per l que religioff ff de rei ven
et c 1 de con ecclē uel al li vi Et quia
licet casus sit uenialis in est si uozabil
attento ordme de hōzū cu indulget
et sic illano attēto ut si uoz est apli
audis Quid de furante corrigiam
qua cinctus est claus uel uestes quibz
indunt est claus uoz mēse

Quisequēter quāt quid dñi
raute corrigiam qua cinctus
est claus uel uestes quibz
indunt est claus uoz mēse
ente dicit Jmo ipm non eē excoitatus
quia nullam inferit violētiam psonae
que non sentit et in talibz pōndam
est uoluntas ff de furt l de rō ff ad l
corueliam de pñca l dñis Si iste no
intendebat violētiam inferre vno fur
to subtrahē In hoc aut salua tenentia
mū uiri ego uideoz dñz attēto ut dicit
pēu nā si ipm si fiat violētā a rātes
conuētes psona cōfer psonis si si furto sō
uolunt sit quēdā violētā nā furto est
sōuatio rei iure dñi iusti de furt i pñ
Et dñf a rāpna quia vno publice aliō
ore ule et sic ai fiat dñ uoluntate dñi et
credo q sit de mēte q qualitatē qz ta
gat personam claus iniuriose madit
attēto ut cū no archy i dō e si quis
suadente Quid de compellente claus
per mēnt sibi aliquid det ul exeat de
fide et postea ingrediat iudum

Quoniam sequitur quod quid de eo
 pellente dicitur per mentem
 ut sibi aliquid det vel com-
 pellente dicitur ut exeat d'
 fructo et postea ingrediatur fructu An
 sit excoicatus dicitur Iuno q no est exat
 quia no sit mictio manuu m clia nec
 mres adheutes cleico q requit cano si
 quis suadente Idem dicit Iuno ubi licet
 aliau ppa mite rem m uacere de loc po
 nur vel vni vi repellé de resti spo olm
 et pmo au et 2o pmo pondeandū me
 tum An sic ubi hie Et tunc sit vca opy
 Iuno An realia per dicitur psona coaz
 si non violena pafa et tunc necdem
 coizui pondeandū mente anomis

Quoniam inueniens istancz cleia sit excoit?
 Onsequitur quod quid de
 spucere m funem m funez
 cleiaz au sit excoicatus
 tenet osti q sit q excoit?
 quia sit mictio mcliam idem dicit
 si non mambus si pedibus uel alia pte
 cozpis ledat licet anon vnt verbo
 manus attenta legislauis mte et si
 uore ordms de icallie cu m dultu est
 pnuilegiu Quid de fugere imitor
 ut simlms euaderet eient clm deoq
 et equi asuendit sit excoicatus

Quoniam sequitur quod quid pone
 fugere ut imitor ut sim-
 lms euaderet eient clei-
 am de equo et equi asse-
 dit et fugit an sit exat? Quid dicit
 aut q no quia ibi no est per suasio
 dyabolica q requirit mms Alu ut
 nate dicit ipm exatū si m mms
 cum eo agendam l di phros hoc id
 tenet Bar Briz m sua qone dicit ali
 que m apit Cuidam cum fugeret
 et contrariu fornificari videt ppur
 gentem nccitatem de conse di distiplos
 et m amon suad de conse di t et e
 si quis suadere ppt nccitez de suet m
 tpe nccitat omnia debent esse tota
 xlvi di suad hy Confiruat iste se
 at ob nrelam cozpis sui ergo ure
 fesse vident ff de usru et ure l ut
 vni et l l C vni vi pro hac opy sit
 aut no per Iuno ic cum no ab homie
 et Credo m mms tenend ipm excoi-
 tatum nam hie est mictio et vtole
 na nec ure sit ergo surgit uba ca-
 non et mens nec obstat q luti sint
 se defendere hoc nezu sine lesioe teza
 putarem tamen m m postuax pne
 pondeandam nccitat qualitate an m
 emtabilis quia alit euad no potat
 An ammodiatis ut siml no i clenau
 si suosue de homiad

**An volens deum yfadio peccare et no
 valens sit excoicatus Rubrica**

Quoniam sequitur quod quid de
 uibrante gladiu ut clia p
 tutezet que tunc no pmissit
 quia non potuit So atret
 veebit et mente anomis duo rignit
 ad illatione pene s dolosa uoluntas qd
 pbat dn dicit dyabolo m iugate et sem
 dsmate nec suffiat acceptatio sic ce
 no archi i dco e si quis suadere et pe hec
 et alia consmha tenet d lo an q pena
 late sine nullus mndat per sola accepti
 nonez nisi puenit ad actus dsmatiaz
 et per e ppetue de elec li vi vbi not
 Archy et tractat hoc m regla de pe d re
 ur li vi **In quibus casibus deiaz
 peccare non sit excoicatus**

Misa e regula q i nccs ma
 molem i psona cca ex
 coicatus e et exatū per
 qocv restar vide casus ex
 ceptos a regula nam fallit em casibus
 im tu quis punit clia mcedere m hui la
 vml que ignorat clia ut e si uo e n si
 aute puaes vidit ton sura et tunc non
 credit ipm clia tuc mndat ut no glo i dco
 e si uo nam pbabil ignoimaa exatū
 m pmo casu cum quilibz veislti pro th
 hzi debeat m quali hmi r pmo e de ag
 duetu l fugmata et l si nccx layms et
 li vi hec aute non exatū m 2o casu cum
 ton suram viderit et hoc nezu nisi pbabi-
 lms ignorana m surgat ex more patrie
 que debz attendi ff de sim m sura et m pte
 le l cu delamou s a sma ff de piz ues
 l cu vni s r na alibi laym tize talo
 zis de ferat ton suram **Rubrica**

**An puaens exatū per cassum esse de
 ricum cum non esset deiaz**

Quid si puaens edebat pms
 su ce cleia ai no esset deiaz
 glo ic si uo tenet q pua
 e m ppter consiam e exat
 nisi postea teznia effiat al e qui mhos
 xi q m sm vni casu Et hoc opat e pced
 ope seuto de bign mup et e si ff ad lac
 quill l consiam In coizui videt na no
 debz iudicari sm quia sine mndat s sm
 q sit ff ad l tor sic li s d mms ff d iou
 l si cu pno et l pcedu Et hac pte adoue
 ram et sic de t m at glo m e m audia
 e ti Et moucor quia ut quis mndat
 i amon requit per suasio dyabolica
 et con sumano facti qualifiam ut sup
 pluzes aduatu est **Rubrica**

**An intendens peccare laymz erras m
 persona peccasse clericum sit excoit?**

Quid si intendens peccare
 laym errans i psona pmissit

gavū deiciā Ala dicit q̄ mādīt itanon
quia in hūāre nolūt ff de iur' lei cui
s' si i iurā de iur' e' nll' dante ref dūm
probat pezzex e' si nō Nam ibi dicit
ref q̄ si pezzinat eliam quem redēbat
probabiliter laym nō mādīt ergo sic
hic nō est similis si idem casus a simli
ignozātia extūfat ipm a pena canon
nam temeritas et molēna pōndēantur
ni pena illius canonis e' i et e' veniens
e' ff de iur' l' illud s' ult' glo i c' si nō
dixit opy ala timore pro opy illi fuit
tex nam dicit lex q̄ si quis mēdes fuzai
aurum fuerit et tenet furti nomē
eius licet non fuit mētas circa es Sic
si quis fuerit factū pleni pecūā tene
furti nomē factū licet non habuit mē
nonem furandi factum ff de furt' l' q
fictum l' di qui factū Credo opy timore
Quozem de hie mouoz quia ad hoc
ut vendit sibi locū pena canonis de
bet pcedere persuasio dicitur ut i can
si quis suatē que hic nō pcedit ita
clētiū ut pbat thēma qōmā nō ob
l' allie quia nō obiq̄ comitit furtū
tam in ere qm̄ in auro ex sola tōtue
tōne si nō exqualibz et cūm hie per
tūssa quis mādīt cū exqualificatōe
et qualitate psonē **S**edus casus est
am quis pōiat eliam mēdēt in hūā
laymli mōmū non tōtēcū ut i c' m
audia e' n' i s' n' arnclm s' explicam
exauādo tōmū e' ppendm' ad e' m
audia **C**ertū est in clēto q̄zente
ad mīstāpōnem sc' l' arn' rēzū ut mē
sare dōnōz ue elia uel monachi ex illo
e' sumūt aliqui mādītē ar q̄ ex ipō
q̄ se sic migerit sic clēto p̄mānis p̄
mlegio clēti ipō hūe qd nō e' vey vno
requit' monno ut mē m audia licet
Soff m sumā ponit ipsim p̄māsu
excepto mādītē tamen glo i c' fac
dōnōz tenet quod dixi Item tenet
vno tan phi Soff met ibidem hmo
et hosti hoc uerū nisi epus in symodo
mandass' sub pena p̄mānis p̄māle
gy dicit' quia illud habet locū tūc mō
mānis hūe mēllm pbat tex i c' fac
dōnōz m' h' q̄ si post modū ergo re
quirit' monno **C**uarto m co qui iō
cose mrit' mām in clēto ut c' i e' n
de h' tūc pōndēat qualitas iōi Et
vano fallendi est quia in pēā tūc pō
dēnt' p̄zsuasio dya bōm qm̄ excludit
iōm ipius qual' tē pōndēatā az nō nōz
se i c' p̄sup' **C**ūto m magro qui grā
disipline p̄mānt stolozet ut i c' debz
tūc pōndēat' modus p̄mānt' quia
leuis p̄mānt' magro ut l' v ff ad lac
quā et nō i c' tū nō hōtate et i Sexto

in eo qui repellit vni a clēto ipm p̄māsu
te ut e' si nō e' n' hic pōndēat' tūc
dēnt' qual' vni vi repellat de quo
plene tractam de bello p̄ndēat' ob hūe
lam tōz p̄s sui mēz vō fallendi quia
nam alit' mādīt' est se defendē **S**ep
tūmo m co qui cepit eliam mādīt
tēio uel supio cūm uxore mēz forē
vel filia ut e' si nō **S**z quid m ea q̄
putat' uxor et non est idem dēndū
est p̄z ea que habent' m l' v' s' i ff de
adult' fūmē que nō m e' pleuz de dō
nac' m' vi et ux' m ulna glo et hoc
tenet vni et Soff m dō e' si nō An
nomē uxoris mēlligat' sponsa de
p̄mā glo tenet q̄ sic quia lex p̄mānt
pilla atāze uue mām ff de adulte
i si uxor s' i **A**ly autē nomē mātis
mēlligat' omēs asēndēt' et nō
mē filie omēs dēndēt' glo tenet
q̄ non hoc cū quia nō debz extēdi
lūā ut e' mē dēca hosti dicit hoc tū
cū dicit tūmen q̄ lex addit extēpi
cūo neprem et sponsum i aut ut
lic' p̄n mā et aue s' quia vō m
q̄ p̄t nō i' x forte nō forē absue
dūm dīstingūt' mēz nepz et filio
uel filia ut l' liberos m' ff de fena
toze quia hic e' m' h' vōz dicit mē
p̄z mēz et m sequē mātūm expe
dām **O**ctāno quia m an' s' i p
lātūm uel de mādītō p̄lātū mīt
ut māmū i dīcū e' n' extēndē et e'
vni s' p̄t' et e' ut fame e' n' et itelli
gāt' m plātū tōz rēgē nō m modū
extēndē al' forē locū appellatū
de offi' oz mēfrāpābī et p̄mānt' sic
extēndē de ap' de p̄ioze lēmpem
tōz rēgē e' p̄mānt' ut e' n' nō hōtē
e' n' tūm si mōz' fallit' tūc s' p̄
qui nullūm māmū p̄z p̄z' et l' v
rēgēdo p̄mānt' debz l' x' v' dī nō
licet e' de epi' 2 c' l' e' aut s' n' ap' m' hōc
autem epō si mādīt' p̄lātū m' p̄mānt'
per laymū nēntē est extēndē ut e'
ut fame e' n' et e' si dīcōs e' n' l' v' i
Si autem mādīt' p̄mānt' et vōz bēz
et mādīt' p̄lātū uel monachū
idem **S**i autem per laymū tūc utēz e'
extēndēt' ut e' vni s' p̄t' et i s' n' dōt'
glo i c' n' l' v' **I**n glo nō dāt' epus
m' pōt' p̄p̄s māmū vbi nō habz dī
tū p̄z quem p̄mānt' ut nōt' glo i c' nō
licet l' x' v' dī **N**onus m s' mōibz
ecclēie qui p̄mānt' tōz rēgē p̄mānt' ut e'
tūm uolūtate e' n' hoc mēlligē mō
dūm nō extēndē ut s' factū e' dēnt'
m dōm' tōz rēgēbz **V**ndēnt' m' p̄p̄
quis **D**uodēnt' m' p̄mānt' tōz rēgē
gēnt' m' filioz hoc mēlligē dūm non

sunt consueti in sacris nam sacre ordo libeat
 a patria pntie et seculi quo admanuz
 in uertionez luy di ex antiquis et r scaps
 2 e si seculis sientie Si autem tales p
 sone excedent modum tener glo q non
 sint excoicam i e cu uoluntate et iulna
 glo mouentur glo quia canon exigit co
 lum sine quo uolentia comittit Et hec
 manus sat caluitue licet tanon mod
 excedant Ego non uedo glo uera na
 limitata coactio est pmissa patribus
 erga filios et dms erga suos subditos
 pnt allata excessus ergo inducet pena
 ut s tacum est xij mico qui mittit
 manus in clau de pntum et tradim aue
 stiazi de modu cum non ab homie xij
 q m si quis deinceps huc pntu s expe
 diu xij cum quis mitt man i clau
 qui missit se ad unum conuz eliamu
 ut cum buganniam conbar lxxij di
 quisque

Rubrica

per quem perueniens claus absoluat
Misa est regula et casus excepti
 subiungit huc per q hoc vin
 culum tollatur et uedo regliz
 q per solum romanu pntificu tollitur
 hoc vinctu uel legatum de quo e atten
 dendum q licet iura super hoc dispo
 nant gualit videlicet q legatu quost
 bet absoluat ut e ad emineat et e ca
 nosatur et e qzms e ti et e q nistatuz
 de offi legat et intelligit de legatu a la
 teze tamen modernu nihoc daziaznt hos
 e sint sibi diuis i e q nistatuz de offi de
 le tenuit q legatus de late absoluat p
 necesse manuu que non sit arox et
 enozms alu non pot ut i e ad emineat m
 indistate q p qualibz necesse pot absol
 ue Aliqui tamen exasat dicitate host
 dicitur q host intelligit q n legat ab
 soluit pro arox affebat se hre spale ma
 danuz et sibi in hoc ueddu e p ea que
 no de testi aza nobis de pte mstru q sup
 hys Sml de mipe e ti idem tenet q non
 possit absolue pro arox ibi ueniat opy
 so de eo quo ad legatu aut intelligit e
 nozme hominiduz uel mutilanoz me
 non simplici m sagms effusione et ai of
 sum fructoe Ab tenet q quostibet
 pro qualibz pntificu hec opy uide uera
 si ponderet rex pntum al qui loquitur
 gnalit et et quia concessu legat et sic
 ut bntiu latissime mterpand m l
 bntiu ff de consi pzm 2 l si qn e de bo
 vanu li x 2 e dilectus de donat et
 quia hoc furozabile a nobis et sic no
 re suigend stat ergo regula q p solum
 romanu pntificu uel legatu de late
 absoluit Sed hec regula fallit et
 m casibus pntis cum excoicant est

in morte arcto ut in casu si quis suade
 xvij q m reassupta autem qualitate te
 net accedere ad sedem aplicam ut con
 de sen ex le vi 2o mico qui habz immu
 rias capitales uel abas i eos qui habet
 uisitas occasionis ut e decreto 3o m hof
 nario qui rone offiij clauu enozmit
 respit ut e si uero aliu de ti 2o m sine
 4o m paupitate granato 6o m senectute
 de pso m q ad romam curiam accedere
 non possit ut e q de hys e ti v m i clau
 stiali cum puenerit ad enozme lesionem
 ut e cum illoz m e ti v m i m hieze ix
 m hys qui non sint sui iuris m poteti
 bus et delictis qui non put par laboq
 eundi ad sedem aplicam ut e m hieze e ti
 x l m hys qui leuez et non enozme le
 sionem mutent ut e p uenit et Ala di
 xit q ibi pntum sint ante pte Et idem
 ibi fmo per uerbum dnm qd nisi po
 uitur pro hac opy sint e sine e ti ibi
 em est spale m hospitazio q absoluat
 prolem offensa ergo m alia rone et
 ms uo ff de legi l ms singulari 2 l ff
 ad m mup al ad idem sint e relati e ti
 ubi est spale m suo ad idem sint e ti
 illoz m e ti Alij tenet q de sue uo hor
 pcedat all ad quid pnta essz de re pnt
 m copill xij di Si romanoz et sint
 pnti compilatoz qzozat hanc opy ter
 soff v m p h tunc qui hoc pbat per
 integram m em pntio dicitur q epi
 poterunt absolue libe fenes mulies pue
 ros qui m canone ni debebat sequer
 hanc opy pbat m idem et sic m pnta e
 consuetudo et sic tenend ut l m m m ff d
 legibus Distiguedo tunc mter leue me
 dnozem et enozmem In leui pnt indif
 tinate m mediori quosdam pntidant
 hospitios et similes de quibus dicitur est m
 enozmibz nullum sine spali madato pte
 hosti ante per quadam exuagite que in
 ptebat plect qua hodie no habem quat
 tribuebat fmo tunc dicit sibi iustit ab
 fmo q illam no edidit et m l m allat
 illam pro fmo m spe ti de le s uic dicitur
 q q etiam dicit Alan allat ipam pro al
 leyand m spe ti de sen et ultra modu di
 stit mter granem leuem et leuissimam

Et dicitur de re puenit no loqui de qn
 cum illa excludat m leui pot ex spali comi
 sione et gram pnt opy Ala Et de leuissia
 sit mstru pnt opy v m all l h m apud la
 beonem q ptoz aut Et quid fiant e uiz
 te de u m d de aca cum dilu de pe di r s
 huius fntam opy aliquid admizoz nec
 contapio nam dicit q m granu no pot m
 leui ex spali amissioe pot et sic ut hec me
 bra nulla eut dza et e puenit loquit m
 leui nec est rex i m m d i d m z disponens

R in pubere ut in e t n qui et post pub
tatem pot de an commissio ut e si eodez tulo h
in seruo cum dms multum grauatut pmissi
onem serui uel seruis manu inat instrui
dem dñi ut e relatum e t i h in moniali
bus e t i h i conter yuenembz ut e qm
de vi et ho de Atten tamen q hoz im
pedimetroz quedam sunt temporalia q
dñi ppetua futemporalibus regularit
tpe absolutiois uirat q reassumpti di
ribus accedunt ad sedem aplicam fallit
in pubere ut e alt e t i Et id quia agita
tum tpe quo caret discrecoe in ppetuis no
est opus ut claret si in temporalibus nisi
reassumptis viribus accedunt inuadit in
eodem comitatu ut e eos e t i h i h i h i h i
dat uersus qui fuerit iacob serui ebze
dñi quibz dñent illi qui non sit mit
tendi ad sedem aplicam re ut e i h i h i
ut e non dubiu seruis ut e mulieres host
ut e terep puer ut e qm et e si re t
officis ut e in delictosis hic pmiss confu
lunt ppa ut e mulies p i mope ut e qd
hys ut e ea noshitur Sodalis de vi et
ho de qm iantoz ut in e i asit p dñi
alius ut e relatum dubiu ut e cum de
fide res et e Si uero cause iuste ad no
eundem ut e q de hys leuis iustus ut e
pezuom / debilis ut e ea noshitur hoc e
pnuu genus exaratoz de castibus de qui
bus inuict manus in cliam non strex
coitatus copudento s m iatoy dant h i h i
Officiu zelus qz doctoz pate qz p p n quus
Affectus uxozis serois inuiz dñi uir cor
rectio in corrigibilis monitoe remapimf
sa h i dñs quistz sit exceptus si sit modu
uie rectus eodem genus exaratoz ai qz
inadit h e s m uam dampnatam ut sit
ille de quibus xxm q i n et in in quida
Em genus cum quis defendit h e n a ut
e sicut ait de h e n t p m genus cum quis
dicit z dñam eccliam non esse arput x i x
di nulli fas qm cum quis pot defende
cliam a violenta manu in ientoe et no
defendit ut e quio e t i In hoc autē vari
ant doc Aliqui em dñunt hoc intellige
dñm ut sonant vba et hoc inductu in su
uozem delectozum ut quilibet ad hoc ar
tenur et hoc zone in publicu t di ius
publicum de sen ex contingit Alh z s i
gunt ad illos quibz hoc compeat zone
iurisdictionis et qui hoc possit zone officij
xxm q m forte et e duo ista de hoc in
expissim i e dilecto e t i h i h i h i h i
est cum quasi inuit arzeando cliam
ut e nupz e t i hoc implicauit in pmo ge
nere Am est contra consules officiales
augatus et similia onca claus impone
res ut e aduersus et e non min dñunt
post emanant e claus e t i h i h i h i h i

qm e t i v m contra succedentes pte dicit
m p i mensum errorem purgauerit ut
e aduersus m p de inuict et x m dñi
illos qui seruaz fecerint statuta et consue
tudines dñi libertatem eccliam de q
in e nouit e t i et ibi in adit n de leueat
x m con illos q statuta talia de cetero
fecerint xi contra illos qui talia statuta
scripserint x n dñi illos qui p m l
la iudicauerint x m dñi illos qui in
dicata conspserint ut e non e t i
net ob e grauem e t i ubi uidet rano
ferende sine quia ibi exuicatur p p i d
tuatam in non canedo s m h i h i h i
demittant exuicam a iure itez exuic
rentur ab homie x m contra inuendi
arios qui inuendit uel frangit etia
uel locum contigui p uilationi mra
ppatum iure limitatum x v h q m
staid antiquitus Tales em sunt ex m
i p h i e x n q m cum deuotissima x x
m q v m si quis membror x i q m ca
nomia de sen ex e tua z e coquesti Alh
autem aliter violentes bona eccliaz s i
ex arandi per sinam x m q ult pessima
x n q n indignue x m q m quistz x v m
in eo qui electus est in papam a morte
qm a diaboz pibz se ingerent et non
resistit ut e licet de elec q p x v m m
om p si quis amem i e t i h i h i h i
contra falsitatem per se uel aliu h i h i p a
pales x i x m contra eum qui facit v n
h i h i h i h i h i h i h i h i h i h i h i h i
h i h i h i h i h i h i h i h i h i h i h i h i
fal x m contra illos qui de seruis arma
et ligamina et consilia prohibita fac
ut fauendo in fidelibus in puidia acde
ut e in quozidam et e significauit et
e q dñm de h i d i e x x i m con illos qui
tractant de locanda hospicia scolauozum
tempus ut e i dñis Quidam in dñi
illam deue esse localem quia dicit de
gnalem et h e c uioz opy ut no ibi h i
hoac ibi tenat q sit canon pñde sine
x x v x x n m con religiosos leges uel
phiam audientes n i p p a n i d u o z u m
mensium de pte aut ut deo e sup spe
cula m si et e t i e t i h i h i h i h i h i
ut utrobiz no x x m m contra fugita
rios et balisarios ut e vno de fugita
rys de quo dicit ut ibi no x x m m m
quis p n u p a t m u n n i e c u m e x c o n t a
t o e t i s i u n a u b m e e t e n u p e z x x v
contra illos qui romanos uel alios
nauigantes ut e exuicandi de rap et
dicit ut ibi x x v m m contra illos qui in
munt ordinaribus factis a rasmate
et alienat fact ab eis de asua e i h i h i
sunt casus quibus quis in adit ex ta
coms sinam latam a iure que epunt
a iure ueteri expissi dñi quia it hos

eniam casum cum quis participat in fine
 additur hinc casus cum quis participat
 sicut in dominis cum excommunicato a roma
 no pontifice ut e significatur et in illud in
 e habet multos intellectus Aliqui inrelli
 gunt eadem sicut quo ad participatione
 sanam etiam et sic mox. Alij dicit q
 ibi erat excommunicatus cum principibus et q
 in excellentissimus et q in dubijs e
 n. Alij dicit q ibi participabat eodem
 rime. Et hanc tenet glo in dno et sig
 nificavit. Alij dicit spale in ppa et hoc te
 nut b m e a nobis de excep vlt glo. Alij
 ut goss dicit q participans in dominis cum
 excommunicato a ppa in adit in maiorem et
 sic spale ppe excommunicat et excommunicate p
 tempu so dicebat spale rone qualitate
 principum non attento ex tunc hoc noant
 et q in si quis epus hosti dicit q quq
 requirit ut in dicit q sit dicit et q
 participat scienter q sponte q in dominis
 q cum excommunicato a papa. Alij dicit
 q illa deae in dicit nouam spem et
 coitatus hoc non patet. Ita que loqui
 de pntis et dicit non dubitamus. Sur
 et alij casus in dicit per constores vi h
 et licet glo emittit in e eos et n h vi in
 hic repetim ut ex tunc ma patet p m
 et sedis contra delinquentem ipse elec
 tioms romani pontificis de elec ubi pi
 chm q nulli et q si pmissa de elec h vi.

Contra suadentes ecclesiasticas psonas
 uel consanguineos quia non elegerunt
 ad eorum in stantiam ut e sicut dicit
 et n et ibi offendens in pntis et ex illa ca
 de iuris in dicit ex tunc duplici rano
 nis s rano si quis suadere et illius ca
 siticoris q contra usurpantes boi ec
 cliaz vanciu ut e gualt e n 40 con
 sennates distordiam in electois ab
 bntur ut e in dicitur b q postremo
 e n 67 in fudameta e n. Alij con pre
 pronantem consuetudinem prored con
 formaz ut e vlt q ps ue de offi dele
 h vi v m contra ex tunc quere per me
 cum absolucione ut q me in e n h vi
 10 in silant contra dispones et mlicis
 de indi h vi 10 contra obedienciam mpxi
 toz de pntis in casu e ad aplice de rem
 d h vi 11 contra in ducientes p psonas
 ecclesiasticas ad submissione bonoz et in
 ruz ut q hec consilia sicut de re et no
 alie h vi 12 et ad si 139 con men
 dicantes emeres domos ad habitandiu
 de nouo de reli do e vno h vi 12 con
 mponetes p dagna cliaz ut e q m q m
 de casu h vi 14 con granuiter et ut
 e th de iuris et h vi 16 in e e ubi p
 lat ista snt sublat per elem qm d m m
 in ecclie h vi xv con reliq opus audie

leges et phosicam ne de uel mo e n h vi
 in pnt 12 e e ad finem 19 con dispu
 tantem publice de fide catholica de hen
 ns e n h vi 12 h vi. Si pntis est casus
 fide sine xx in casu e ut inquisicoms
 in si de henc h vi xv in cau e vnu de
 af h vi xv conua asis nos ut phoq
 de hoi ad h vi xv de iuris e v m xv m
 contra insequentem cardinales ut de
 pnt felix q pnt xv e e ad finem x
 xv m e quisquis de sen ex h vi duo ic
 eos e n et h v glo emittit h m sicut dicit
 n per constitucioes vi h per constones
 autem xv m clem. Cuiusmodi ca
 sus dicit quozu xv resuam ppe p m
 de sequet poss e 1 qe in dicit de sepul
 202 de dea e 1 duo de testa mo e 1 q
 quia vero 12 e n e n 13 et 14 de reli
 do e 1. Alij vj et sic xx de consug et
 aff e 1 sicut aplice sedi resuati de henc
 e 1 duo et sic xxv e n e n sex et sex
 xxv de usur e 1. Alij sex et sic xxv m
 et sicut resuati ppe de paul e 1 duo
 e n cupietis in pnt x h m e e quano xl
 m e e m si et e v suat ppe x h de sen
 ex e 1 q m qz qui snt aplia de sen ex an
 quagesi de sen ex cum ex eo duo aut
 tian habent de sum m et si ca e vno
 q pntis de usur ex gudi in si glo hoc
 emittit in dicit de sen ex et sic o m
 casus quibz ferunt sicut ex tunc adeo
 mediante lege moxia snt in dicit roni
 duo veru est q bonifitius post rpa
 lationem vi addidit duos p pxiuagi
 tem de resuati et statu nec pcedunt
 in maiori usq minuz etiam fer a rano
 ne ut e nuper de sen ex cum h v
 mferuz qualiter adeo mediate amoe p
 simplex pntis ut e mpe n x i q m
 exaltos e e cum ex tunc et e sicut m m
 fallit tamen in p psonis que emittit
 e causa 2 que qm multos et m alia
 e n e m qm multos multiplicem habz
 intellectum ut ibi no et m e mter alia
 e n et ibi m e qm multos not. An iso
 vice p pntis dnt seruo et liberto ex
 tunc coitate debeant. Et tenet in mo i
 e mter alia q non et glo m e qm mul
 tos licet dicit videat noze xxv qult
 de forma ibi tamen loquit in uasallo an
 debitor creditor q ex tunc soluz e
 debeat not glo m e m d xv q vj in mo
 i e veritatis de do et conu et e m m m
 de concess pre m d i e nos sanctorum

Respondeo videndum qualiter
 adeo mediante m fredo ho
 m m ferunt ex tunc sicut u
 bi sciendiu q aliqui vo
 lunt dicit q solus epus ex tunc sicut pro
 mulgare pot per exclusionem m fredo

qualit' adeo mediate
 m fredo hois ferat
 ex tunc sicut

hic probant quia excoꝛcacio est uniuersa
episcopalis xvij q ij visis nisi ubi dicit rex
felix in unione epi sacerdotum pꝛaualia
reseruentur Et sicut dicitur dicitur nonne
quia sunt episcopale iudicium quia penam
la mactat xxij q m corripiant Alij di
cunt q non solum epi si m fiores etaz
prelati qui presunt collige ut abbes et
non bndicti dūmō sunt confirmati de
simo sic nūc de offi or cum ab ecclia
Dezj dicit q quilibet sacerdos potest
fulminare excoꝛcacioem sicut allant an nō
ij q i xvij q m e i de offi or si sacerdos
xi q m experientie et e sacerdotibz Alij
dicunt q epi soli per exclusionem mfe
uozū excoꝛcicare pnt cum illa solepnt
de qua loquitur e debent xi q m illa em
uocatur uniuersa xvij q ij visis xxij q
m corripiantur Alij autem m fiores
plati hnt iudiciorū spūalem in loco ex
consuetudine pꝛaualiato uel nūc cū
per electionem assunt pnt excoꝛcicare
etiam maiorē etaz si sunt pꝛi xvij q
per lectis lxij di si implebitur de offi
uechi e ij de app rephensibilis de ma
et obe cum m ecclia de offi or qm et
hoc pcedit etiam si non habent nūc
aūctū nam factis est q habz iudic
etaz et sic cognoscit et diffinire possit
inter subditos al iudiciorū sine modi
ca coherere foret nulla ff de offi ems
cui man e m i si de offi dele exlus Sa
cerdotes etiam aūct non hnt iudic
tionem non pnt excoꝛcicare sicut Ray nō
non pnt cognoscere et iudicare m sub
ditos nisi forte ex consuetudine que
iudiciorū dat al non hnt xi q m
conqueſtus de elec dudum ij s tūc
de foro compe cum contingat hosti autem
tenet q sacerdos habet pꝛaualia cla
uūz sui fori pꝛaualia si non habz ex
tꝛa illius pꝛaualia m omibz que expe
diant sine libelli oblatioe et sine sac
pꝛaualia iudiciorū xi q m audi et e quem
sacerdos ij q vij s Item dicitur xvij q
i Alia de eo qui fur sus e i m oculis
autem que requirunt indagine iudic
aria non pot simplex sacerdos nisi
consuetudo uel indulgentia hoc con
dant iugore em consuetudinis potest
excoꝛcicare et interdite de rꝛpꝛ expte de
ram de consuet cum inter hnt Si autē
aliquis habet curam pꝛaualia nec sit
sacerdos excoꝛcicare non potest Et pre
teret tūc eos ut iudex staz de offi or
dilectus de mꝛ pa cum dilectus Et e rō
quia talis pꝛaualia est iudiciorū spūale
ut supra tūc est Si autem pꝛaualia
habeat pꝛaualia gladio ut potest qui

si sunt le per uenabilem d appel si du
obus et e Romani nisi e t h vj Ex pꝛo
concluditur q si talis excoꝛcandi pꝛaualia
ex pꝛaualia clauū sine fori pꝛaualia compe
nt sacerdos et alij nō et ipam excoꝛciet tū
pꝛaualia sine e aue nisi sit coꝛcicia consue
uel supiois mhibicio facultas aut excoꝛ
candi pꝛaualia q iudiciorū spūali tō
pnt plati hnt bꝛ ordinariz de iure
coꝛ excoꝛsuet ut pꝛaualia spūali ut dicit
Iuno m e cum ab ecclia de offi ordi
ad hoc ut talis compe facultas requi
runt q sit clericus uel religiosus et ta
les per uniuersitatem ecclia et q ad
dignitatem pꝛaualiam al nō habz or
dinariz nisi consuetudo uel pꝛaualia
concedit compe etiam hoc hnt p
iudiciorū spūalem a plato ecclia
uel dele tō compe hnt ordinariz
non pꝛaualia ut uicario ordinariz
Ed dubitari consue
m quid pꝛaualia clericus
al iudiciorū tates et an
sacerdos consuetudine pos
sit iudiciorū excoꝛcandi quere super hoc
fuit antiqua contentio Aliqui dicunt
q consuetudine non possit iudiciorū q
pꝛaualia clericus hoc iudiciorū quere
Et est rō nam hoc iudiciorū concedit a deo ul
ems pꝛaualia uel a iure de talibz em et
non de alij intelligitur qd s bꝛ an
xvi Quodamq ligatus de rꝛm e a
men dico uobis Quicūq ligatus erit et mchis etc e pꝛ
d capte spūm factū quozū remissit
pca rꝛmittit et quozū retinuerit etc
non pnt ergo simplices clia hoc iudiciorū
suetudine quere cum nec possent posside
staid nec layci pnt quasi iudiciorū possidere
confessiones audire et absolueri i fo
ro pꝛaualia de peni 2 re e omis v l di
cos iudiciorū de iudiciorū de iudiciorū uel iudiciorū de
iudiciorū de pꝛaualia tūc qz foris facti pot
het opy quia consuetudinem em ex
mā si quilibet admittit om di rō pꝛaualia
nō iudiciorū de iure na s ex nō spūto
Sed hec non sut committenda nisi dilige
ter excoꝛcandi de em 2 quali e pꝛaualia de
elec nichil i q i Ecce cū honore Et nō
host post Iuno e olim de rꝛpꝛ sꝛo d m
uo taret finaliter dāi dicit q quibz
clia hoc iudiciorū pꝛaualia pot staid alia pꝛaualia
pꝛaualia dāi m sit m pꝛaualia aliaz de hys q
si a ma pꝛaualia quere Nam sicut epi qui
habeat hanc pꝛaualia a iure xxij q m
corripiant pnt hanc pꝛaualia alij aue
dere ut nō de offi or tū ab ecclia sit p
pꝛaualia et cōpꝛaualia pnt clia in quibz
hoc iudiciorū tate per possessionem hnt iudiciorū
de dūmō bona fide utant de hys que

an rꝛpꝛ pꝛaualia
al iudiciorū tates
reus 2 an sacerdos
pꝛaualia possit
iudiciorū
quere

si a ma par ca quesunt de p[ro]p[ri]o audit et c
 olim et e veniens hoc concludit jmo in c
 olim de resu spo et no se dilectus de re
 h do 2 c conquere de offi or 2 c ai con
 nugar de fo compe Ego autem ex hys q
 dicta sunt pondero q facultas exaudi
 prouem[en]t ex p[ro]p[ri]e clauu[rum] compe[ti]t so
 li sacerdoti et nulli alij nec hanc facul
 tatem aliter p[ro]p[ri]e pot per uia s in
 ducta facultas autem puenit ex iurisdic
 tione spuali que compe[ti]t cuilibet pre
 lato hui[us] ordinarij a lege consuet[ud]i
 ptuilegio illa p[ro]p[ri]e pot p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 dicitur spualis per uia ad hac p[ro]p[ri]e
 uinducta Credo tamen q simplex d[omi]n[us]
 solus archid[ia]c[on] exaudi non possit p[ro]p[ri]e
 be si totalem et uniuersalem iurisdic[ti]o[n]em
 pot p[ro]p[ri]e spualis qua p[ro]p[ri]e etiam
 tamq[ua]m ordinari[us] hui[us] spualis iurisdic
 tionem ex co[m]muni[ca]tione compe[ti]t hec
 facultas exco[m]muni[ca]t[is] saluo de uer[bi]
 uindio concordari pot op[er]i Et hinc ^{mones}
 de allata Ex hys inferunt a quo exco[m]muni
 catio sua fieri possit **Rubrica**

Contra quem exco[m]muni[ca]t[is] sua possit fieri
 p[ro]p[ri]a hinc archid[ia]c[on] v[er]o
 quem exco[m]muni[ca]t[is] sua
 possit fieri Est attendendu
 q in hominib[us] catholici pot
 fieri exco[m]muni[ca]t[is] sua subditi canonicul
 homin[um] p[ro]p[ri]e dicit p[ro]p[ri]e in hominib[us] p
 hoc excluduntur bruti 2c p[ro]p[ri]e hinc
 nam alia su[n]t obiecta p[ro]p[ri]e alia exco[m]muni
 catio[n]is Et est ratio nam exco[m]muni[ca]t[is] sp[irit]u
 alis fidelium et sanctor[um] si alia ab hinc
 non su[n]t capacia sanctor[um] nec homin[um] ad
 alia e uera ratio exco[m]muni[ca]t[is] excludi
 cum quis non possit p[ro]p[ri]e q non habet
 ff de iur[is]d[ic]t[io]n[e] sup[er] testa l nam id qd ff
 de re iur[is] h[ab]et videt[ur] 2c exclusus qu[ia] re
 non habuit i q i dyabolum Et dicit q
 non habet re uel spe ut essent d[omi]n[us]
 can[onic]o q no v q vi 2c q i puelle xxij q
 m Bullisarius xx vi q ij Ceteru[m] a
 lia autem ab hinc non su[n]t capacia
 sanctor[um] nec re nec spe per hoc qd dicit
 hominib[us] vide[re] 2c excludi homo mortu[us]
 nam ho[m]o mortuus non est homo xxij
 q ij moyses de re iur[is] in quada[m] et
 clem vna de si iur[is] et si tu hinc in con
 dicit[ur] 2c xxij q ij sane p[ro]p[ri]e deli
 nec in canonic[is] h[ab]et et notorio de re iur[is]
 ut no[te] xxij q ij infama de h[er]e[ti]c[is] si
 ep[iscop]us xxij di quozudam lxx xvij
 di neq[ue] de sen ex a nobis Et homo mor
 tuus excludi pot a sano sepulchre et
 ratione oron[is] quia non orabit p[ro] eo
 Et videtur con[tra] nam multo instanti
 p[ro]p[ri]e pot et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 xx vi q vi qui uideat de homin[um] sig[n]i

i q i san[ct]o? So licet p[ro]p[ri]e ponatur actus
 militis non deb[et] hoc p[ro]p[ri]e que non
 iudicat de oron[is] ut e agite de p[ro]p[ri]e di j
 aliter regulat[ur] homo mortuus exco[m]muni
 non pot[est] quia anima morte extinguit[ur] xxij
 di quozudam c si reus uel ar mor fi l i
 E ne exco[m]muni[ca]t[is] de san l vna not tamen glo
 t neq[ue] lxx xvij di q post mortem i can[onic]is
 spualib[us] sit exco[m]muni[ca]t[is] ponit ad re iur[is]
 qui p[ro]p[ri]e effectum alius iudicandi in
 hoc p[ro]p[ri]e pondero q mortuus no pot
 exco[m]muni[ca]t[is] a canone si post mortem no pot
 delinque Et sua canonice fertur p[ro]p[ri]e
 men[us] ab hinc aut non pot p[ro]p[ri]e exco[m]muni
 nam exco[m]muni[ca]t[is] lata ab hinc requirit
 monitione p[ro]p[ri]e que constituat
 ip[s]u[m] contumacem xxij q ij de illin
 ti de sen ex sano homo autem mortu[us]
 monet non pot nec contumax constitui
 etiam quia exco[m]muni[ca]t[is] gualit[er] excludit a
 sacris quoz mortuus non est capax p[ro]p[ri]e
 qm sepulchre Et inu[er]o loquit[ur] de can[onic]is
 spualib[us] de quib[us] d intelligit p[ro]p[ri]e d
 de clau[is] p[ro]p[ri]e videt[ur] qd p[ro]p[ri]e qd
 exco[m]muni[ca]t[is] sit de negans sepulchre et co
 muni[ca]t[is] oron[is] et solum dicit 2o catho
 licam suam in deus sine paginis no
 est directe capax sine exco[m]muni[ca]t[is] Et e ratio
 nam ut d dicitur est quis p[ro]p[ri]e no pot
 q non habet re nec spe ut regula no vi
 detur exclusus ff de re iur[is] et can dya
 bolum i q vi 2c qd aut de iur[is] p[ro]p[ri]e 2 l
 traditio ff de acquie[re] 2c de sales ante
 rarentes sano bap[ti]s non su[n]t capaces
 sanctor[um] et canonice fidelium fidelium go
 uer[us] est q per directu[m] coherere no pot
 per casum ut e quib[us] et e post uenabi
 m scabilem de iur[is] Et no in can[onic]is m[er]i
 q q i et e gaudem[us] de dno p[ro]p[ri]e rep d
 ten e de re iur[is] hic pondero q duplex e
 ratio fidelium quedam est in m[er]i et m[er]i
 tum catholici Et e hinc su[n]t uidei et
 m[er]i fideles nam hec est ratio sanctor[um] et q
 horu[m] que supponit articulos et funda
 menti fidei Et e hinc su[n]t uidei et m[er]i
 fideles Et de hac loquit[ur] rex de hys que
 foris su[n]t nichil ad nos ij q i m[er]i de di
 uoz gaudem[us] cum sy Alia est ratio ex
 m[er]i que debet catholice no in q[ui]n[us] ca
 tholica si in q[ui]n[us] hominib[us] qui su[n]t ani
 mal sonale 2c ut ph[il]o 2o p[ro]p[ri]e
 ut p[ro]p[ri]e in com[er]cio et singulis alijs
 actib[us] h[um]anis et a talib[us] non su[n]t exclu
 si uidei nec m[er]i fideles nisi hostes Et ath[en]i
 ratione non pot dire[ct]e excludi tamen p[ro]p[ri]e
 ceptum exclusio[n]is terminet in eos quia
 no su[n]t subditi et sic no ligant[ur] p[ro]p[ri]e
 ut l exco[m]muni[ca]t[is] ff de iur[is] d in et e ij d
 m[er]i li vi Et p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 do catholice rationem talem auz thib[us]

nec hoc ppe est excoicatio sic intelligit e post
infabilem deusur e de reus de den et e
indi de uccis Solus g ratho excoicari pot
dico quia pbat xxm q m y sui aute post
modu Terzo dixi subditu amois uel hony
profereus hic attendendu e q tradit r a
q quilibet catho pter papam legabil est
canon ppali papa uco ut l pnceps ff de
legibus 2 l digna uox c e n Et ptea m
ferme q ppa uocans cum excoicatio no m
reueus per talem coionem ipm absolue
non m adit finam cau quia solutus est
a canoe in uot glo m e nulli de sen exubi
hoc tenet vme Tanax goff phy et not
et glo m e si aliquem e n et jo xxm di
si iuuais et glo m e statum de sen ex
li vi Subest alia ro nam si ligaret sua
canois tuc se ipm ligaret cum ipe sic ca
non aiatus itezis ix q m ipe sut Sub
est et tra ro nam si ppa manes ppa ex
coicari pot tunc totum corpus interret
cum ppa sit caput totus corpus mistiq
ut supra tactum est quo laquere teta
membra laquet vi q i y ueruz et sic effi
dare corpus sine capite qd monstruosi
fozet Credo tamen pnam excoicari posse
ex de que sepat a deo tantu utputa per
mortalis pnam pmo quia sine compaone
reatus est maior sic sine compaone
a deo languis sepatur ix q m alioz de
pe di n pnapu In excoicatioe aut fece
da ab homie tradantur regli q m foz no
ligat supiozem nec par parem de ma
et obe cum m foz xxi di m foz ff ad
trebell l ille a quo y tempstium ff de ar
bi l non magzatis cum sy ista r a p m
quosdam fallit cum maior se subiat
mora xi q i puenit et l est receptu ff
de iur o in fcaid tamen non est ueruz
nam maior se subiacendo subditu pot
iudicari ab eo ut l ille a quo y tempst
uu ff ad trebell nec est exceptio de la
bentem heresim ubi supioz vmo ppa
iudicabitur pter hesim effine m foz nec
ob e sane de offi dele q delegatus ppe
est supioz quolibet ordinaio xxm di c fi
xxm di c 1 2o An epus vel quius alius ppe
latis hns pte fulmāda lege sua sumet stat spāo

Sed circa hoc consuevit iudi
biu reuocari an epus ul qui
uis alius planus habes po
testate fulmāda lege l se
tēna sui met statuta cōfirādo sic idubi
um reuocatur de metropolitano An mtra
re uitoru sui suffraganei et licet mā hic
sit tacta et uulgata tamen succūte ali
quid reuocato q non ligetur prelatu sta
nens probari pder ex nālibz supio fo
mēto nam nālitez nichil se ipm mouet
pise si aliud moues aliud motum vt

et moueat phus vij phicoz 2 vj liq
aliqua uideat se ipa mouere ut aiana
quoda **T**ame aliud est pnapu xoe cui
insurgit motus productiue ut forma Alio
zone cui passiuē ut niale p m ut vj me
cha et sic distūred est deueire ad mo
uens i mobile ut phicoz vij 2 vj et sic
legislatores inde supio digne statuerūt
in actibus dispositi dūm nitez dispem
et dispoite l m mpanem et cui mpat
ff de arbi l pe m q m nullus de elec i no
tuit e ne quis m m per totum ff adtrebell
l ille a quo y tempstium ff de do m vi et vj
l q ait y vroz Sic nitez baptizati de
bap debitu sic nitez pntatem et pnti
um de iur pa per nra cum sy q noli
getur supioz pbanur alio p m uali nam
motu ordmato et nāiali non mouet
virtus m foz ad supiozem ut in quid phs
Sed de aia tētu de motu et mouete nā
m foz spera non mouet supiozem si sup
eonna huic legislatores statuerūt q
m foz non liget supiozem xxi di m foz
de ma et ob cum m foz ff de m s l mōz
de m ne uōm de elec Ex hys duobus
pnapis nāialibz et p m m foz ut h
con negatiua m uduat etia m m m
quia actus atōmū sūt m ptaente dis
posito 2o de aia sed id supioz non est
paciens suscepit dīpōm auctozitabi
lis sui ipm uel supiois cum denā cōsu
tūmōis sit ligare subditos c de si tri et
si ca l i m p m c de iudi l rem non nouā
ff adtrebell omibz euntantibz c de ro
lo palesti l vca li xi de sen ex a nobis
de pe et re q ante et c rōna de sen ex li
vi iudicatur quia se ipm non pot absol
uere ut e q autem de pe et re q uer
ligare tenet onā quia fauorabilior ab
soluio e qui cōdempnatio xxv q m
alligunt de pbat ex l i ff de act 2 ob
l arzim q ff de re uidi l mēz pares In
cōiuzum q epus ligetur iudicat ff q
quisq uir m rub et per totū m g r
et e cum omibz mduat Nam aut p m
ceps ligatur sua cōstōe ut l ex m p kō
ff de l i et tuc habeo p pōitum Aut non
ligatur ut l pnceps ff de legibz et l dig
na uox c e n et tunc spale m p hape
et sic m alys cōiuzū uis uōe ut l i ff ad
mūcipa et l uis singulare ff de legim
duatur quia aliqui ligat quis supioze
ad Galath j o xxm q i y b qui xi q
m Si is mduat l cum m eo ff de pte
iudicatur quia m hac smā se excoicant
ligat deus et non homo xi q m nemo
epoz et ipe omibz supioz mduat quia
ipm faciens m adit factum iam disp
natum ergo ligatur cōstōne dīpna
m xxm q i c 1 2 n In hoc qto fuerūt

oppy vnie fuit opy lam qui dicit arcpm
 non ligari quia est ordinarius pzonine
 ix qm t ij et h rō id vno forant mēpō
 Rozardus pzon naha idem tenet d'ar
 epō per r grane de pben de sen ex a nob
 m autē de defen cum s non hntē hosti m
 fūma de sen ex s quis nalcit ex rā dicit
 certo certius tenendū supiozem nō ligari
 nec pzoferentem; hugo hinc de arēpō te
 net dūz ut nō m q vj c i et hoc quia m
 adit factum iam dampnati xxm q i
 qd m hugo vū idem velle de epō per d
 qd nō de fūtoze h m di adzūmū Et tenet
 q licet canon epī non liget fūtozem ta
 men ipm met ligat quia se m noluit i fac
 ns iam dampnans ut s all est arth i c
 ij de vnti h vj tenet q ligetur epūs pe d
 bella p tenet idem iant quibusmāz de si
 cro fūto et per illud aut z per l cum ipe
 e de vnti h emp z l cum meo ff de part
 z l cum hēditū ff de adm tu nec ob f
 cum q idem non possit m se ipm zē naz
 hinc fūguat due pōne publicas pūa
 m Cybi fūguat cum s m l cum ipe tenet
 vnti d lo an m regula em licet de re
 iur h vj pōse tenet q nec ipe epūs nec
 arēpūs ligatur pūm statū i hūc pte
 mducta ego vnti dūm tē rōroz hūc
 opy Et pondero largam dūaz. In epō
 ut epūs arēpūs ut arēpūs mndat i sta
 tutū fūmātoz An epī ut pūat et ut
 quilibz mndat m ipm pūo tū vnti dūz
 remēz ligari z' autē vnti dūz vnti dūz li
 gari Subino ex⁴ dūpōit statū p qm
 libt pūtoz ex⁴ mli loto vel ipe sū
 ex⁴ mli epūs ut epūs mndat epūs
 vel arēpūs ut arēpūs arēpūlem ex⁴ tē
 non sūt ligati vel epūs pūm fūtoz
 celebrat ut arēpūs nō sūt ligati Ex⁴
 z dūpōit statū q quilibz fūtoz
 mntes vel ad arēpū hūc vel quid
 fūtoz fūtoz sū ex⁴ tū Epūs vnti dūz
 vel lūdit arēpūs idem tūc tū hoc fūtoz
 ut pūm ligant et sic possz hūc oppō
 vnti dūz vnti dūz qm m pūo tū
 sū statū pūdit ex⁴ mli et pūm offi
 pūm mntes et actus p qm dūmēt eūz
 ex publico offiō et autē vnti dūz qd
 est idem vel mntes et sic vnti dūz vnti dūz
 em fūtoz vel supioz autē nō est ligabi
 lis Et probant vnti ad hūc pte mducta
 m pō tū vnti dūz nō vnti dūz vnti dūz
 em fūtoz vel supioz vnti dūz ut quilibz pū
 mntes et sic ligabilis nec tūc ob iura
 allūm q sū pūz vel mntes Nam actū
 formali tū per quam sū expeditio et actū
 vnti dūz vnti dūz mntes supioz vnti dūz
 dūmēt a se ipō eū m actū pūm i vnti dūz
 pūm mntes m eodem ut eodem tūc dū
 pūm vnti dūz q ab eodem ad eūdem non

possit appellari pmo debz ee oio dū dū dū
 iudic a quo ad que de consue r non pūm
 li vj de ap rōna i R e h de m p fctū ff de ap
 l i et l m patorē Et m dūm rex q si epūs
 mntes sū collatū ut canonis ab ipō ut
 canonū appellatū ad ipm ut epm et hoc
 mndat dūm mntes tūc formalis tūc em
 fit actus dūm mntes ut i c a collatō de ap li vj
Sile dūm tūc q de arēpō appellat ad sū
 nodūm tūc pēst arēpūs xvij di mntes Sile
 dūm lex q de ord mntes et p fctū appellat
 ad pūm ut ff qm ap sū ne l i s fctū
 Sile q nō m q vj s vnti v fctū vnti
 pūm de cler quezelū m p⁴ glo e de
 ap l eos Ex hoc fūtoz mntes mntes q i
 eodem supioz mntes vnti dūz mntes supi
 oz mntes et mntes mntes mntes fctū
 dūm mntes mntes mntes mntes S h
 pūm mntes mntes pūm mntes q sū
 pūm mntes et pūm mntes ut vnti dūz
 tūm est tū pūz dūm Confmāt vnti dūz
 vnti dūz nā mntes repugt a nā actus supi
 ozem pūm mntes ligari et pūm a pa
 ri qm ab eodem ad eūdem appellatū
Sz ab eodem ad eūdem appellatū alie
 rata formali tūc appellatū ergo se ipz
 et supiozem fctū tūc alie rata vnti dūz
 hūc pūm mntes nā mntes mntes
 supiozem se subit emntes et consuetū
 x i q i pūm mntes ad vnti dūz l ille a quo
 s est rempēstū et l est receptū ff de
 iur v vnti q consensū mntes opū pū
 mntes ut claret mntes pūm est pū
 vnti dūz statū mntes Confmāt nā m
 nom mntes capm se ipō vnti dūz ut sū
 gulos ut e mntes mntes s vnti dūz
 oz ergo m actū ligandi de quo loquimz
 hūc opū sola formalis tūc dūm Conf
 firmat nā mntes hūc dūm formal
 tūc mntes mntes mntes mntes
 dūm mntes respectus al mntes mntes m
 eodem pūm tūc mntes postulatū de vnti dūz
 pūm et e tū mntes et e a collatōz de
 appel e h Et sic mntes mntes l tūc
 de pū l cum hēditū ff de adm m lū
 ipe e de vnti h emp tūm sū Ad vnti dūz
 hūc mntes allūm nā allūm sū vnti dūz
 fūtoz est vnti dūz et remittim ad vnti dūz
 tū hūc ubi plene remittim vnti dūz et
 de vnti dūz **An supioz subditūm epū
 tūm vnti dūz sū existētūm ex vnti dūz possit**
Quāquēz quāt mntes
 supioz tūc dūm hūc vel de
 hūc vel contractus ex vnti dūz
 extra tūm vnti dūz sū sū
 ex vnti dūz possit licet qd sū certa tūc qm
 vnti dūz aliquid mntes ex vnti dūz e et vnti dūz
 posse ut pūm tūc mntes ut lū nō vnti dūz
 e sū mntes nā mntes pūm vnti dūz pūm
 mntes pūm ergo vnti dūz vnti dūz et sic

Handwritten marginal notes in red ink, including a large decorative initial 'Q' and various annotations.

excoicari et qm nemo epoz pba me
cumq; de dele videt rex xi qm di epi
xi q i si quis pbr et e si qui non iud
trazius fuit lex extra territoriu ff de iur
o iudi et l cum vnus de bo anc iudi pos
et e y de consi li vi In hoc quo dicit
pbrs nri canonu fo m e epi m glo
ix q ij tenet q possit p rati si epus xi
q m et e si quis pbr et e si qui xij q m
q ij s mo et si de fo xpe reatit opy xi
am dicitur q licet extra territoriu
possit citari tamen non pot per no com
parator consiliu continuat ut exet sed
bene fiet missio nec ut dicit est mirad
ipm esse continuat ut dicit psona no
predatur et tamen sci missione ad m
suz pupilli et absenau ai rei pubre q
non fut continuat et tunc pmit inf
sionem ut ff exqui ai ma l aut puz
f hic aut ff de pule re l pupillus
et hoc videt ibi placet Inno hosti m e
de rap hoc idem tenet ex moderis
audim dnm menz dnm paulu de ha
zariu tenentem in stolis hoc idem har
zone quia s ma extra f seoi excoicaz
trahit ut e pastoralis de ap si excoicaz
fieri non pot dicit no subditum excoicaz
in alieno territorio quo ad psona nec
bona ibi existencia ut l cum vnus ff
de iur iudi pos et e rona f con hentes
de fo compe li vi ergo nec excoicatio
fieri istum argumentationem nisi po
nu contempere ut nichil sufficit nar
pondeo q larga est dicit inter excoi
ationem que de p se et dicit contingit
locum et res q corporeas locatis et
excoicacionem que de p se et dicit no
contingit locum nec corporeas locata
In pma locacione loquit vna quem
hibet excoicacionem fieri extra territoriu
nam nec in bona alibi sita nec in
personam excoicaz que contingit ut
pua locatum ut in pena corporali Et
est ratio quia hec sunt dicit et de p se
in aliquo territorio et sic in ipa excoicaz
inhibent In pma inter que non p se
et conerunt locum nec corpus ut est
excoicatio s ma est sens nam hic li
gat dicit per se non aut dicit locu
nec corpus dicit et sic non fit aliquid
in territorio cum territoriu significet re
dimensionatam dicit a hendo ut l pu
pillus f territoriu ff de nec sig Et di
co nichil fit q contingit aliquid de ter
ritorio q iura allata in hibeat et bi
dixi hanc s ma per se et dicit ligare
aut ut tollam obiectis nam excoicaz
to interdicit sepulchra ergo ligat corp
et denegat tunc qd tunc sentit glo
de sen ex anobis ubi tenet q ligat

autem et corpus seu in bap ut dixi v
ha per se et dicit tollunt Nam excoi
cacio per se et dicit est dampnatio etia
que debet tunc non corpus ut pbat rex
xi q m nemo epoz nisi xxm q m uoid
excoicaz aliquid denegatur corpori Alimo
dicit dicit q si subditus tunc dicit h
uel delicti latet et non facit copiaz
delicti et constituitur continuat s mo
copareat ut excoicaz possit al si fuit to
pium sui in alieno territorio mouebit
iudex ut dicit et tunc consiliu tunc
non comparando ut excoicaz possit
Ego non recedem ab opy glo Et po
no pro fundamento q iudex tunc pot
subditum extra territoriu citare ar
tatoria hoc pbanur in rona f con hentes
de fo xpe li vi Nam ibi dicit rex q
autem iudex conuictus ubi dicit in
rex citabit ipm hoc pbanur l omis
f nichilom ubi apuz e de epi r de
v Ex illo rex hic colligit per vna ista
ex quo fundamento statim inferit q si
citari pot citare artatoria ergo tunc
max constans et sic excoicaz ai pp co
nstanti immediate ferat xi q m nemo
epoz xxm q m de illiura xi q m
digne Et sic intellige iura ad hac pte
inducta non inuolando rex huc non
ob q iudicem extra territoriu non
pazet ipse quia actus factus i lo
to m m habitu tollat in locum habi
lem de iure fornt effectum ff de offi
pfer ur l si et l omis f nichilom ubi
apuz e de epi r de Cum ergo citatio
tendens in locum in habitum tunc tunc
refletur in locum habitum de iure for
nentur effectum sui nec ob q excoicaz
trahat s ma excoicacione que alibi q
in territorio fieri non pot ut l ai y m
ff de bo anc ui pos quia ut sup dicit
hec exceptio non conerunt locu nec
dicit corpus s autem tunc vno positi
in tractatu interdicit q ipm excoicaz
non est quid difficut a s ma Rubrica
In statutu ordinarij ad pena excoicatois ligat
committere delicta extra territoriu s m m
Consequenter quid de sta
nito epi uel alterius or
dinarij fulminante extra
territoru s ma cum aliq
committentem An statutu liget comit
terea extra territoriu ad pena excoi
Aliquis statutu dicit q est iuris q no
liget ut e y de consi li vi hic tamen
pondeo multu de fere an statutu per
vba expressa dicitur in subditu ex ter
ritoriz committente ut cum dicitur
constitutio bonon epi in hec vba Qui
cunq; dicit bonon committit factu

intra uel extra territorium sit exco[m]municatus in dis-
 ponat per uerba generalia ut cum disponit
 per uerba quoniam sicut sit exco[m]municatus
 de s[ec]o membro sicut assum in h[oc] de
 consuetudine l. vi. Si de p[ri]mo membro non e[st] claz
 ymo videtur t[er]m[in]um et videtur posse
 demonstrari r[ati]one nam subditus r[ati]one d[omi]ni
 ubi si alibi delinquit p[ri]us pot[est] et t[er]m[in]e
 nisi per iudicem d[omi]n[u]m hoc p[ro]bat t[er]m[in]e l. i.
 C. ubi de r[ati]o agi op[er]e et n[on] m[er]ito de rap. ego
 delictu[m] commissu[m] per subditu[m] r[ati]one d[omi]ni
 ubi alibi est de foro iudicis d[omi]n[u]m q[ui] sup[er]
 ip[s]o r[ati]o alibi commissu[m] iudex d[omi]n[u]m pot[est]
 statutu[m] facit p[ro]uocari hoc p[ro]bat t[er]m[in]e l. i.
 C. de curia l. i. C. de d[omi]n[u]m et iura l.
 me[n]t[er]at[ur] in quibus leg[is] dispositio[m] con-
 subditos extra territoriu[m] imp[er]iale deli-
 quere[m] ip[s]os p[ro]uocando et sic i[n]f[er]t[ur] q[uo]d sub-
 ditu[m] alibi delinquentes iudicet[ur] exco[m]muni-
 catione[m] laicam a s[an]cto p[ro]uocata q[ui]s[er]u-
 t[ur] solum d[omi]n[u]m uera ut d[omi]n[u]m et de
 consuetudine l. vi. et sic aliquid legendo s[er]u[er]e ex-
 phant intellectui illius. Alij d[omi]n[u]m q[uo]d
 etiam si fuerit statutu[m] per uerba qualia
 q[uo]d pena statutu[m] ligat subditos alibi
 delinquentes si p[ro]uocati statutu[m] sit a l[ic]i-
 ph[er]o iure t[er]m[in]e u[er]o nam licet statutu[m] per
 uerba qualia non possit iudicet[ur] nonam
 obligationem ad penam t[er]m[in]e subditu[m]
 alibi committentem cum obligatione
 iam statutu[m] pot[est]it qualitate[m] et alii
 delicto ex eius commissione nam e[st] obli-
 gatio adire nonam qualitate[m] pena-
 lem nam sicut adire qualitate[m]
 obligationis iam nate q[ui] nona suba
 obligationis inducat ut l. i. de delictis C. de
 r[ati]o ff. de uer[is] et fuit hec op[er]e q[uo]d quaz
 contraxit de dictis p[er]t[ur]e i[n]re p[er]t[ur]one
 l. i. de r[ati]o ff. de iur[is] d[omi]n[u]m et iudic[ur] ad
 e[st] ut aiaz q[ui]lla r[ati]o p[ro]uocet ex
 nec intellectui d[omi]n[u]m sicut. Vel dicit sp[irit]ale
 in s[an]cto exco[m]muni-
 C. p[ri]us d[omi]n[u]m tenet
 aliqui leg[is]te moderiores et dicit q[uo]d
 statutu[m] hoc exprime[n]s ligat subditos ali-
 bi delinquentes si qua ad ordinatione[m] sic
 quia lex mo[n]i p[ro] ordinatione[m] ubi fuit
 ubi ibi ligetur etiam p[ro] alibi commissio
 ut l. i. in ff. de r[ati]o l. i. C. de em[er]it[ur] h[oc]
 et u[er]o de consue. et per h[oc] et op[er]e
Ego p[ro]uocato t[er]m[in]e m[er]ito e[st] ut aiaz a quo
 non p[ro]uocato redendum Et dicit n[on] q[ui]m
 subditu[m] ligat[ur] statutu[m] extra territoriu[m]
 cum sanedo et ubi statutu[m] prohibet alio
 nihil iure t[er]m[in]e ut dicitur statutu[m]
 non inducit obligat[ur] s[ed] adiecto h[oc]
 ue quali[m] mouet me r[ati]o q[ui]m exprime[n]t t[er]m[in]e
 q[uo]d u[er]o dicit[ur] exco[m]muni-
 gualit[er] r[ati]o[n]em reddendo ergo d[omi]n[u]m sicut
 gualit[er] cum r[ati]o[n]e t[er]m[in]e t[er]m[in]e t[er]m[in]e
 exco[m]muni- affectus et e[st] ut ut h[oc] p[ro]uocato